福建省林业厅关于组织开展全省林木种苗
质量检验员考核的通知

各设区市林业局:

根据《中华人民共和国种子法》和国家林业局《关于实行林木种苗检验人员持证上岗的通知》（林场发〔2002〕188号）精神，经研究，决定于2015年7～10月开展全省林木种苗质量检验员考核。为了节约成本，方便参考人员，提高学员学习的主动性和成效，考核实行申请、审核、自学、就近集中考试的模式。现将有关事项通知如下：

一、申报人基本条件

根据《中华人民共和国种子法》第四十五条规定，申报人须符合：（一）具有相关专业中等专业技术学校毕业以上文化水平；（二）从事种子检验技术工作三年以上。

二、申报范围

    各级林业主管部门的种苗、花卉质量管理工作人员，全省林木种苗、花卉生产经营单位的管理、检验人员。

三、申报方法

申请人下载并按照要求填写《福建省林木种苗质量检验员考核报名表》（附件1），粘贴本人2寸彩色照片1张，经单位同意并加盖公章后，将报名表和2张2寸彩色免冠照片、身份证和学历证书复印件（原件随带备查）提交县级林业主管部门种苗管理机构。

四、申报时间

各设区市林业局种苗站自收到文件之日起开始组织报名，截止日期为2015年6月15日。

五、考核内容

（一）《种子法》及其配套法律法规
（二）《林木种子检验规程》（GB 2772—1999）
（三）《林木种子质量分级标准》（GB 7908—1999）

（四）《主要造林树种苗木质量》（DB 35/127－2004）

（五） 《林木种子采集、加工和贮藏技术》(洑香香、喻方圆、郑欣民主编，中国林业出版社)
六、材料下载
申请人可以在福建省林业厅网站下载中心（http://www.fjforestry.gov.cn/Index.aspx?NodeID=87&LanMuType=87）下载《福建省林木种苗质量检验员考核报名表

》、林木种苗质量检验员考核有关法律法规、技术标准等内容，《林木种子采集、加工和贮藏技术》可自行网购。

七、注意事项

（一）申请人要认真填写报名表，提交的复印件要清晰，以免个人信息登记和检验员证出现错误。考试采取笔试的方式，可以携带有关资料和计算器，不得上网查询。
（二）省林业厅种苗站负责考核试卷的出题、阅卷以及按有关规定颁发证书。各设区市林业局种苗站负责确定考试时间和地点，并组织本地区参考人员参加考试，并可视报考者的需求情况组织考前辅导和答疑。
（三）省林业厅将在福建省林业厅官网发布《关于林木种苗质量检验员考核的公告》。市、县两级林业主管部门种苗管理机构要高度负责，认真组织，严格把关，不符合申报条件的一律不准报送，不得弄虚作假。县级林业主管部门种苗管理机构收件时应核对原件并在复印件上加盖原件校核章，在报名表上签署审核意见并加盖公章，审核通过的填写《福建省林木种苗质量检验员考核报名汇总表》（附件），并于6月20日前将汇总表和所有申请材料报送设区市林业局种苗站。各设区市林业局种苗站核对后于6月30日前将汇总表及考试时间和地点报送省林业厅种苗站。
联系人：纪小菁、黄明玉
联系电话：0591-88608021，13705068079，18605916265
联系邮箱：szmzzgk@126.com
 MERGEFIELD  附件标题 \b 附件：  \* MERGEFORMAT
附件：
林木种苗质量检验员考核报名汇总表

附件

20  年度林木种苗质量检验员考核报名汇总表

	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	工作
年限
	学历
	专业
	工作单位
	职务
	联系电话
	电子邮箱
	考试编号

	填表单位：　　　　　　　　　　　　　       　　填表人：                                联系方式：

填表时间：　　　年　　月　　日